島原市報道資料

                             令和５年７月３１日

報道関係者 各位

「島原城築城４００年記念フレーム切手」の贈呈式について

標記のことについて、下記のとおり執り行いますのでお知らせします。

記

１．日 時  ８月４日（金） 午前１０時３０分から

２．場 所  島原市役所 本庁舎 ２階 ２A会議室

          （島原市上の町５３７番地）

 ３．出席者  【贈呈者】

〇長崎県南部地区連絡会 地区統括局長

長崎末石郵便局長 岩永 洋一 様

〇長崎県南部地区連絡会 郵便・物販担当地区副統括局長

長崎小曽根郵便局長 山田 明展 様

〇島原部会  部会長

島原江戸町郵便局長 近藤 浩司 様

【受贈者】

〇島原市長 古川 隆三郎

 ４．経 緯   令和６年（２０２４年）に島原城築城４００年を迎えるにあたり、

オリジナルフレーム切手を通じ、島原観光のシンボルである島原城を PR

するため「島原城の魅力を切手を通して発信していきたい」という郵便

局の思いと、「切手を購入いただいたお客さまや受け取った方が見て、観

光地島原へ行きたいと思っていただきたい」という島原市の思いがつな

がり、このフレーム切手を制作・販売することになりました。

【島原城築城４００年記念事業実行委員会】

事務局：島原市しまばら観光課

観光・ジオパーク班 担当：田中

電 話：0957-62-8019

E-mail：sbj400@city.shimabara.lg.jp

 島原城築城４００年 繋
つな

げ未来へ！